
cj- 63JM/l0f<ř

Smlouva na zajištění nákupu hardware č, SML/2018/03133

Hlavní město Praha
se sídlem Mariánské náměstí 2, Praha 1, 110 01
jednající Ing. Eduardem Šusterem, ředitelem Městské policie hl. m. Prahy
na základě pověření Zastupitelstva hl. m. Prahy
IČO: 00064581
DIČ: CZO0O645S1
Bankovní spojení: PPF banka a. s.
čislo účtu: 620023-5157998/6000
korespondenční a fakturační adresa:
Hlavní město Praha, Městská policie hlavního města Prahy 
Korunní 98, Praha 10, 101 00 
(dále jen „Objednatel")

a

RETIA, a.s.
se sídlem: Pardubice - Zelené Předměstí, Pražská 341, PSČ 53002 
zastoupená Ing. Petrem Novákem, předsedou představenstva
ICO: 25251929 
DIČ: CZ699003219
Tel ./fax 
E-mail: 
Bankovní si 
Číslo účtu:
(dále jen „Dodavatel")

(Objednatel a Dodavatel jednotlivě dále jen „Smluvní strana" a společně také jen „Smluvní 
strany")
uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 a § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník"), tuto Smlouvu na zajištění nákupu a 
instalace technologie (dále jen „Smlouva").

Preambule

Objednatel provedl zadávací řízení k veřejné zakázce „Nákup záznamových zařízení 
hlasových relací pro potřeby Městské policie hl. m. Prahy - 2517“ (dále jen „Zadávací 
řízení") na uzavření této Smlouvy. Smlouva je uzavřena s Dodavatelem na základě výsledku 
Zadávacího řízení. Objednatel tímto ve smyslu ust. § 1740 odst. 3 občanského zákoníku 
předem vylučuje přijetí nabídky na uzavření této Smlouvy s dodatkem nebo odchylkou.

-1 -



1. Předmět a účel smlouvy

1.1 Předmětem léto Smlouvy je závazek Dodavatele k dodání 2 dvou záznamových 
jednotek (dále jen ,.HW“) s nezbytným softwarovým příslušenstvím (dále jen ,,SW“), 
(dále společně též „Produkt"), v rozsahu a dle specifikace uvedené v Příloze č. 1 léto 
Smlouvy včetně implementačních, konfiguračních prací, instalace do RACKU a 
odvozu zbylých obalu (dále společně „Předmět plnění"). Předmět plněni musi být 
plně kompatibilní se stávající infrastrukturou tak, aby jej bylo možné implementovat 
na již využívané technologie a využívaný podpůrný software (telefonní ústředna MX- 
ONE, server DDU, SW ReDat eXperiance), a to bez nutnosti dalších navazujících 
nákladů.

1.2 Dodavatel se zavazuje předat předmět plněni ve sjednaném druhu, kvalitě (včetně 
vymíněných vlastností), čase a množství. Dodavatel se zavazuje dodat předmět plnění 
v co nejlepším provedení a jakosti odpovídající aktuálnímu stavu technologického • 
vývoje a poznání v dané kategorii produktů, jakož i požadavkům Objednatele 
vymezeným v Příloze č. ] této Smlouvy.

1.3 Dodavatel se zavazuje dodat Předmět plnění za podmínek uvedených v této Smlouvě.

1.4 Objednatel se zavazuje zaplatit za Předmět plněni v souladu s touto Smlouvou 
sjednanou cenu.

1.5 Účelem této Smlouvy je zajistit dodání a zprovoznění technologie dle specifikovaného 
řešení na základě dodávky Předmětu plnění dle ěl. 1.1.

2. Místo, termíny a způsob plnění

2.1 Předmět plnění dle čl. 1.1 bude Dodavatelem poskytnut do 6 týdnů od data účinnosti 
smlouvy.

2.2 Místo plnění dle čl. 1.1 je Ředitelství Městské policie hl. m. Prahy, Korunní 98, Praha 
10.

2.3 Termín plnění dle čl. 2.1 lze změnit jen s výslovným a předchozím souhlasem obou 
Smluvních stran.

2.4 Odpovědná osoba Objednatele potvrdí svým podpisem funkčnost Předmětu plnění do 
Akceptačního protokolu, pokud je Dodavatelem plněno řádně a včas, a Předmět plnění 
je bez zjevných vad. Objednatel je oprávněn Předmět plnění odmítnout, pokud při 
implementaci a konfiguraci vyjde najevo, že má Produkt zjevné/skryté vady a jeho 
implementaci a konfiguraci nelze provést.

-2-



2.5 Podpis Akceptačního protokolu odpovědnými osobami Objednatele a Dodavatele na 
základě úspěšných akceptačních testů s výrokem „akceptováno", je podmínkou pro 
vznik oprávnění Dodavatele vystavit daňový doklad (fakturu) za poskytnutí Předmětu 
plnění podle teto Smlouvy. Akceplačni protokol je nedílnou součástí daňového 
dokladu.

3. Cena plněni

3.1 Celková Cena za Předmět plnění v rozsahu dle článku 1.1 činí 1 344 268 KČ bez DPH, 
slovy: jedenmiliontřislačtyncetčtyřitisícdvěstěšedcsátosm korun českých. Jednotkový 
rozpad Celkové ceny podle produktů, včetně implementačních a konfiguračních prací 
je součástí Přílohy č, 2.

3.2 Celková cena za Předmět plnění podle čl. 1.1 bude hrazena po protokolárním předání 
Předmětu plnění, tj, všech požadovaných Produktů.

3.3 Ceny uvedené v této Smlouvě jsou uvedeny v Kč (koruna česká) a neobsahuji DPH, 
která bude stanovena na základě platných právních předpisů v den uskutečnění 
zdanitelného plnění předmětu Smlouvy.

3.4 Dodavatel výslovně prohlašuje a ujišťuje Objednatele, že Celková cena již v sobě 
zahrnuje veškeré náklady Dodavatele spojené s plněním dle této Smlouvy, zejména 
cenu za konfigurační a implementační práce a záruční servis, dle podmínek léto 
smlouvy. Sjednané ceny jsou cenami konečnými, nejvýše přípustnými a nemohou být 
změněny.

4. Platební podmínky

4.1 Daňový doklad (fakturu) za dodávku Předmětu plnění je Dodavatel oprávněn vystavit 
po jeho protokolárním předání a převzetí. Nedílnou součástí daňového dokladu bude 
Akceplačni protokol, vystavený na základě úspěšně provedených akceptačních testů 
Produktu. Za den uskutečnění zdanitelného plnění se považuje den podpisu 
Akceptačního protokolu.

4.2 Objednatel zaplatí za předmět plnění na základě faktury, kterou Dodavatel doručí 
Objednateli po předání předmětu plnění. Částka uvedená na faktuře bude odpovídat 
dodanému předmětu plnění a bude navýšena o příslušnou sazbu DPH. Přílohou 
faktury bude dodací list potvrzený odpovědnými osobami Objednatele.

-3 -



II
4.3 Lhůta splatnosti faktury je 21 (dvacet jedna) dnů ode dne doručení Objednateli. Za 

uhrazenou se faktura považuje v den. kdy Dodavatel obdržel platbu na svůj účet.

4.4 FakLura musí obsahovat náležitosti účetního dokladu ve smyslu ustanovení § 11 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a stanovené 
náležitosti daňového dokladu ve smyslu ustanoveni § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

4.5 V případě, že faktura nebude obsahovat požadované údaje a nebude vystavena ve výši 
prokazatelných nákladů, je Objednatel oprávněn vrátit ji ve Ihútě 10 (deseti) dnů od 
jejího obdrženi Dodavateli s uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných 
údajů. V takovém případě přestane běžet Ihúta splatnosti faktury a nová lhůta zaěne 
běžet dnem doručení opravené faktury Objednateli.

4.6 V případě, že daňový doklad nebude mít odpovídající náležitosti nebo nebude 
vystaven v souladu s touto Smlouvou, je Objednatel oprávněn zaslat jej ve lhůtě 
splatnosti zpět k doplnění Dodavateli, aniž se dostane do prodlení se splatností. Lhůta 
splatnosti 21 kalendářních dní pro dodávku Předmětu plnění počíná běžet znovu od 
data doručení doplněného/opraveného daňového dokladu Objednateli.

5. Další závazky Smluvních síran při plnění předmětu teto Smlouvy

5.1 Dodavatel se zavazuj e:

a) Spolupracovat s odpovědnými pracovníky Objednatele ve věci realizace této 
Smlouvy.

b) Na požádání konzultovat v průběhu realizace plnění s Objednatelem přijatá řešení. 
Dodavatel zajistí pro takovéto konzultace účast kvalifikovaných pracovníků.

c) Bezodkladně a s vyvanutím nejlepšiho úsilí optimálně řešit ve spolupráci 
s Objednatelem překážky v plnění dle této Smlouvy.

5.2 Po dobu pobytu v objektech Objednatele budou zaměstnanci a smluvní partneři 
Dodavatele dodržovat všechna bezpečnostní opatření a postupy tak, jak jsou 
všeobecně předepsány Objednatelem.

5.3 V případě, že činností, nečinností anebo opomenutím Dodavatele anebo jeho 
pracovníků vznikne Objednateli újma, je Dodavatel povinen ji odčinit.

5.4 Objednatel se zavazuje;

a) poskytnout přiměřenou součinnost, kterou lze po Objednateli spravedlivě 
požadovat k řádnému splnění této Smlouvy;

-4-



b) na požádání konzultovat v průběhů realizace plnění s Dodavatelem přijatá řešení.
Objednatel zajistí pro takovéto konzultace účast kvalifikovaných pracovníku.

6. Ochrana obchodního tajemství a důvěrných informací

6.1 Smluvní strany se zavazují považovat informace o veškerých skutečnostech, o kterých 
sc dověděly v souvislosti s plněním této Smlouvy nebo v souvislosti s touto 
Smlouvou, za informace důvěrné a zavazují se o nich zachovat mlčenlivost vůči třetím 
osobám.

7. Prodlení, sankce, náhrada újmy

7.1 V případe, že Dodavatel nepředá Objednateli Předmět plnění řádně a ve sjednané 
lhůtě, jc Objednatel oprávněn uplatnit právo na smluvní sankci formou slevy vc výši 
0,1% z ceny objednaného Předmětu plnění za každý den prodlení, nejvýše však do 
100 % z ceny dodávky, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. V případě, že 
slevu nebude možno uplatnit, má Objednatel právo na smluvní sankci od Dodavatele, 
a to vc výši vzniklého nároku na slevu.

7.2 Při překročení garantovaných lhůt Záručního servisu dle Přílohy č. 3 je Objednatel 
oprávněn požadovat po Dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny každého 
jednotlivého Produktu, u kterého jc Dodavatel v prodlení, a to za každý započatý den 
prodlení.

7.3 V případě prodlení Objednatele i sjen Částečnou úhradou řádně vystavených a 
doručených faktur, je Dodavatel oprávněn uplatnit právo na úrok z prodleni ve výši 
0,1 % z fakturované částky za každý započatý den prodlení, nejvýše však do výše 100 
% z ceny dodávky, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

7.4 Uplatněním jakékoliv smluvní pokuty není nijak dotčeno právo na náhradu vzniklé 
škody a ušlý zisk v celém rozsahu způsobené újmy.

7.5 Vyúčtování smluvní pokuty a'nebo úroku z prodlení musí být zasláno doporučeně 
s dodejkou nebo prostřednictvím datové schránky. Smluvní pokuta a/nebo úrok z 
prodlení je splatná vc lhůtě 30 kalendářních dnů ode dne doručeni vyúčtování.

7.6 Pro případ opakovaného prodlení Dodavatele s poskytováním služeb spojených 
s řešením vad dle parametrů Záručního servisu a/nebo pro případ, že tyto služby 
nejsou ani přes písemné upozornění Objednatele Dodavatelem poskytovány řádně 
nebo včas, se sjednává oprávnění Objednatele od Smlouvy odstoupit. Dodavatel je pak 
povinen vrátil Objednateli celou uhrazenou kupní cenu a převzít zařízeni zpět, to vše 
na své náklady a nebezpečí.

-5-



8. Doba trváni Smlouvy

8.1 Tato smlouva nabývá platnosti podpisem oběma Smluvními stranami a účinnosti po 
splněni zákonné podmínky vyplývající z § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů.

8.2 Jednostranně lze okamžitě od Smlouvy odstoupit v případě:

8.2.1 Objednatel může okamžitě odstoupit od Smlouvy, pokud je Dodavatel v likvidaci 
nebo vůči jeho majetku probíhá insolvenčni řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí 
o úpadku nebo insolvenčni návrh byl zamitnut proto, že majetek nepostačuje k 
úliradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs zrušen proto, že majetek byl 
zcela nepostačující nebo byla zavedena nucená správa podle zvláštních právních 
předpisů.

8.2.2 Smluvní strana může od této Smlouvy okamžitě odstoupit, pokud se druhá Smluvní 
strana dopustila vůči ní jednání vykazujícího znaky nekalé soutěže.

8.3 Odstupuje-li od smlouvy kterákoliv ze smluvních stran, oznámí písemně tuto 
skutečnost druhé smluvní straně, a to nejpozději do deseti (10) kalendářních dnů ode 
dne, kdy se tato smluvní strana o důvodech zakládajících možnost odstoupení od této 
smlouvy dozvěděla. Odstoupení nabývá účinnosti dnem doručení písemného 
oznámení o odstoupení druhé Smluvní straně.

8.4 Smluvní strany jsou povinny vzájemnou dohodou písemně vypořádat dosavadní 
smluvní plnění nejpozdčji do 1 měsíce od skončení účinnosti Smlouvy odstoupením.

9. Nemožnost plnění

9.1 Jestliže vznikne na straně Dodavatele nemožnost plnění, Dodavatel písemně uvědomí 
bez zbytečného odkladu o této skutečnosti a její příčině Objednatele. Pokud není jinak 
stanoveno písemně Objednatelem, bude Dodavatel pokračovat v realizaci svých 
závazků vyplývajících ze smluvního vztahu v rozsahu svých nejlepších možností a 
schopností a bude hledat alternativní prostředky pro realizaci té části plnění, kde není 
možné plnit. Pokud by podmínky nemožnosti plnění trvaly déle než 30 kalendářních 
dní, je Objednatel oprávněn od Smlouvy odstoupit.

-6-



/

11). Záruku a záruční servis

10.1 Dodavatel zaručuje, že dodaný Picdmčt plnění jc plně funkční, Dodavatel se dále 
zavazuje, že Předmět plnění dodaný na základě této Smlouvy bude:

a) nový a nepoužitý;

b) určený pro prodej a použitelný v České republice. Zejména v této souvislosti 
Dodavatel zaručuje Objednateli, že Předmět plnění získal veškerá nezbytná 
osvědčeni pro užiti v České republice, pokud je lakové osvědčení dle právního 
řádu České republiky vyžadováno. Dodavatel předá kopie těchto osvědčení 
Objednateli pň předání Předmětu plnění;

c) mít parametry a provedení stanovené v této Smlouvě;

d) bez materiálových, konstrukčních, výrobních a vzhledových či jiných vad;

e) bez právních vad. Dodavatel v této souvislosti zaručuje Objednateli, že ohledně 
Předmětu plnění není veden žádný soudní spor, jsou uhrazeny všechny daně a 
poplatky týkající se Předmětu plnění, a pokud Dodavatel není výrobcem Předmětu 
plnění, že Dodavatel uhradil kupní cenu za Předmět plnění dle smlouvy, na 
základě které tento Předmět plnění nabyl;

0 splňovat veškeré nároky a požadavky českého právního řádu, zejména zákona o 
odpadech a zákona o obalech.

10.2 Vady budou Dodavateli oznámeny písemně (doporučeným dopisem/e-mailem) 
Objednatelem na adresu Dodavatele uvedenou v záhlaví nebo na kontaktní údaje dle 
Přílohy č. 4 této Smlouvy.

10.3 Dodavatel je povinen poskytovat Objednateli záruční servis ode dne podpisu 
Akceptačního protokolu pro Předmět plnění, cena této služby je zahrnuta ve sjednané 
kupní ceně.

10.4 Záručním servisem se rozumí činnost Dodavatele po dobu trvání Záruky za jakost, 
jejímž účelem je předcházeni vzniku vad Předmětu plnění, a která slouží především k 
uchování vlastností Produktu.

10.5 Dodavatel se zavazuje poskytovat Objednateli Záruční sends dle Přílohy č. 3 Smlouvy 
v délce 24 měsíců na HW a 6 měsíců na SW ode dne podpisu Akceptačního protokolu.

10.6 Záruční doba neběží po dobu, po kterou Objednatel nemůže užívat Předmět plnění pro 
jeho vady, za které odpovídá Dodavatel.

10.7 Pokud dojde v rámci servisní činnosti Dodavatele k nutné výměně některé součásti 
Produktu, jenž by mohla obsahovat data Objednatele, je Dodavatel v takovém případě 
povinen předmětnou součást Produktu ponechat vždy ve vlastnictví Objednatele.

-7-



11. Závěrečná ustanovení

11.1 Tato Smlouva se řidl právním řádem České republiky, zejména příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku.

11.2 Dodavatel tímto prohlašuje, žc mu byly ze strany Objednatele sděleny veškeré 
skutkové a právní okolnosti související s uzavřením této smlouvy a že Dodavatel je v 
tomto ohledu přesvědčen o jeho schopnosti uzavřít tuto smlouvu, má zájem tuto 
smlouvu uzavřít a jeho schopen plnit veškeré závazky z této smlouvy plynoucí.

11.3 Dnem doručení písemností odeslaných na základě léto Smlouvy nebo v souvislosti 
s touto Smlouvou, pokud není prokázán jiný den doručení, se rozumí poslední den 
lliůty, vc které byla písemnost pro adresáta uložena u provozovatele poštovních 
služeb, a to i tehdy, jestliže se adresát o jejím uložení nedověděl. Smluvní strany tímto 
výslovně vylučují ust. § 573 občanského zákoníku.

11.4 Pokud kterékoli ustanovení této Smlouvy nebo jeho část je nebo se stane neplatným 
Či nevynutitelným, nebude mít tato neplatnost či nevynutitelnost vliv na platnost či 
vynutitelnost ostatních ustanovení této Smlouvy nebo jejích částí, pokud nevyplývá 
přímo z obsahu této Smlouvy, že toto ustanovení nebo jeho část nelze oddělit od 
dalšího obsahu. V takovém případě se obě Smluvní strany zavazují neúčinné a 
neplatné ustanovení nahradit novým ustanovením, které je svým účelem a významem 
co nejbližší ustanovení této Smlouvy, jež má být nahrazeno.

11.5 Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby toto ujednání bylo uvedeno v Centrální 
evidenci smluv (CES) vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a která 
obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této 
smlouvy a datum jejího podpisu.

11.6 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti, vyjma cenových údajú uvedených v Příloze 
č. 2 Smlouvy Jednotkový rozpad Celkové ceny, uvedené v tomto ujednání nepovažují 
za obchodní tajemství dle § 504 občanského zákoníku a udělují svoleni k jejich užití 
a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

11.7 Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této Smlouvy v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí hl. m. 
Praha. Smluvní strany ujednávají, žc veškeré cenové údaje uvedené v Příloze č. 2 
SmlouvyJednotkový rozpad Celkové ceny, tvoří obchodní tajemství a z uveřejněni 
v registru smluv se tímto vylučují.



11.8 Tato Smlouva je vyhotovena ve 4 (slovy: čtyřech) stejnopisech s platnosti originálu, z 
nichž každá Smluvní strana obdrží po dvou.

11.9 Dále smluvní strany potvrzují, žc veškerých ustanovením Smlouvy plně a bez 
jakýchkoliv obtíží porozuměly a nepovažuji je za nevýhodná.

11.10 Jakékoli změny této Smlouvy po jejím uzavření mohou být činěny výlučně v písemné 
íbmič na základě písemných dodatků, podcpsaných oběma smluvními stranami. 
Uzavřené dodatky k léto Smlouvě podléhají uveřejnění v rozsahu dle odstavců 11.5 a
11.7 této Smlouvy.

11.11 Smluvní strany prohlašují, že lato Smlouva vyjadřuje jejich úplné a výlučné vzájemné 
ujednání týkající se daného předmětu této Smlouvy. Smluvní strany po přečtení této 
Smlouvy prohlašují, že byla uzavřena po vzájemném projednání, určitě a 
srozumitelně, na základě jejich pravé, vážně míněné a svobodné vůle. Na důkaz 
uvedených skutečnosti připojují podpisy svých oprávněných osob ěi zástupců.

11.12 Přílohy:

• Příloha č. 1: Specifikace předmětu plnění

• Příloha č. 2: Jednotkový rozpad Celkové ceny

• Příloha č. 3: Záruční servis

• Příloha č. 4: Odpovědné osoby

V Praze dne: $ L', b(? V Pardubicích dne: ^-O

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
Mtetslcft poličte hl. m. Prahy

Kancelář ředitele 2 
101 00 Praha 10, Korunní 98

-9-


